

Dvi frakcijos „per kalnelį nesueina“

Šiaulių miesto savivaldybės taryboje susiklostė unikali situacija, kai viena partija – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga – turi dvi frakcijas: vieną – opozicinę, kitą – valdančiojoje daugumoje. Miesto meras Artūras Visockas paprašė „valstiečių“ nustoti juokinti Lietuvą.

Jūratė RAUDUVIENĖ
jurate@skrastas.lt

Susitars vyrai?

Šiaulių miesto meras A. Visockas po kovo 4 dieną vykusio Tarybos posėdžio paprašė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Šiaulių skyriaus išsispresiti dviejų frakcijų klausimą, kad Šiauliai nebūtų unikalūs visos Lietuvos mastu.

„Tikiuosi, kad susitars vyrai. Nesžiūri – viena partija, dvi frakcijos. Paprašysiu logiško ėjimo. Kad iš mūsų nesijuoktų, nes juoksis ir iš manęs“, – baiminosi meras.

Trys Tarybos nariai – Denis Michalenko, Juozas Pabrėža ir Pranciškus Trijonis – į miesto Tarybą yra išrinkti pagal Valerijaus Simulik suburtą visuomeninį judėjimą „Už Šiaulius“. Jie įkūrė Tarybos frakciją „Už Šiaulius“, kuri pasiskelbė opozicija.

Tačiau prieš Seimo rinkimus V. Simulik kartu su beveik 200 judėjimo narių pareiškė pageidavimą stoti į „valstiečių“ partiją. Po nedidelių pasistumdymų, jie į partiją buvo priimti.

Šio žingsnio nauda buvo ta, kad LVŽS nekėlė kito kandidato vienmandatėje rinkimų apygardoje, kurioje bolotiravosi V. Simulik. Tačiau jam rinkimai buvo nesėkmingi – į Seimą nebeįstėjo.

Sausio pradžioje, laimėjęs konkursą į Šiaulių regiono plėtros tarybos administracijos



Redakcijos archyvo nuotr.

Vicemeras ir LVŽS Šiaulių skyriaus pirmininkas E. Elijošius viliasi, kad trys frakcijos „Už Šiaulius“ nariai pakliuvo į rimtą partiją ir turi persikrauti vertybiškai.

direktoriaus pareigas, V. Simulik „Šiaulių kraštui“ sakė: „Aš nepriklausau jokiai partijai. Aš esu sustabdęs veiklą su visomis partijomis. Visi mūsų dokumentai buvo numesti, man juos gražino Seimo frakcijos (LVŽS-aut.) sekretoriatas. Tai aš suprantu, kad mes nesame niekur priklausomi.“

Su tuo kategoriškai nesutinka miesto vicemeras ir LVŽS Šiaulių skyriaus pirmininkas Egidijus Elijošius. Jis teigia, kad visi 190 visuomeninio judėjimo narių partijos tarybos sprendimu buvo priimti ir tuo pagrindu yra Šiaulių skyriaus nariai.

LVŽS frakcijoje taip pat yra trys nariai, tačiau jie yra pasirašę valdančiosios koalicijos sutartį ir su A. Visocko nepartinio sąrašo „Dirbame miestui“ frakcija yra sudarę valdančiąją daugumą. Už tai E. Elijošius gavo mero pavaduotojo pareigas.

Norisi ir partijos, ir judėjimo

Tarybos narys ir frakcijos „Už Šiaulius“ seniūnas Denis Michalenko neneigė, kad yra LVŽS narys. Juo tapo ir Juozas Pabrėža. Tik Pranciškus Trijonis į partiją nestojo.

„Meras klausimą uždavė ne man, o „valstiečių“ lyderiui. Tegul jis ir sprendžia“, – pareiškė D. Michalenko.

Jis patvirtino, kad pirminis pasikalbėjimas su „valstiečiais“ buvo, bet per daug liko neatkurtų klausimų. Politikas įsitikinęs, kad jie neprivalo pereiti į „valstiečių“ frakciją.

„Mes esame judėjimo nariai, išrinkti pagal judėjimo sąrašą. Pagal skirtingas programas, žmonės mumis pasitikėjo pagal mūsų programą. Sprendimai turi būti rasti kalbant“, – komentavo Tarybos narys.

Jis pripažino, kad situacija yra neįprasta. Net ir būdamas partijos nariu, jis neketina palikti judėjimo „Už Šiaulius“.

Siekia „paauginti“ valdančiąją koaliciją

LVŽS Šiaulių skyriaus pirmininkas Egidijus Elijošius norėtų kuo greičiau šį reikalą išspręsti, nes nesolidžiai atrodo.

„Bet aš juos žmogiškai suprantu, jie turi persikrauti ir vertybiškai. Į rinkimus ėjo su savo judėjimu, turėjo tam tikrus rinkiminius pažadus. O dabar pakliuvo į rimtą partiją, o ne judėjimą, reikia persikrauti. Nedrįsau aš kažkaip griežtai kumščiu į stalą daužyti. Laukiu jų sprendimo ir tikuosi, kad kovo mėnesį jis įvyks“, – vylėsi vicemeras.

Jis teigė, kad visuomeninis judėjimas partijai negali kelti jokių reikalavimų, nes nėra lygiavertis. Skyriaus pirmininkas dar nežino, kaip elgtųsi, jei judėjimo nariai nesutiktų pasirašyti valdančiosios koalicijos sutarties. Tačiau jei pasirašytų, valdančioji dauguma išaugtų iki 22 Tarybos narių iš 31.

Vicemeras įsitikinęs, kad naujieji partijos nariai likti judėjime galėtų tik tuo atveju, jeigu jis būtų nepolitinis.

„Tačiau kalbant apie rinkėjų atstovavimą su mūsų vėliava, tada, aišku, partija diktuoja sąlygas, presinguoja savo narius“, – tvirtino E. Elijošius.

Bendruomenininkų balsas mero nepasiekia

Kovo pradžioje baigiantis Šiaulių miesto tarybos posėdžiui Jonas Bartkus Tėvynės sąjungos Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos vardu pateikė pasiūlymą papildyti opozicijos atstovu Bendruomenininkų organizacijų tarybą.

Jis priminė, kad tokia taryba buvo įsteigta 2019 metų rugsėjį. Į jos sudėtį buvo įtraukti 4 Tarybos nariai ir vienintelis Gintautas Sit-

nikas nebuvo valdančiosios koalicijos atstovas.

Tačiau praėjus metams G. Sitnikas prisijungė prie valdančiųjų ir opozicijos atstovo Bendruomenininkų organizacijų taryboje neliko.

J. Bartkus prašė frakcijos pasiūlymą apsvarstyti ir kitą Tarybos posėdį papildyti BOT sudėtimi.

„Gal tai padėtų sumažinti įtampas, kai esame užversti laiškais“,

sakė politikas, taip primindamas, kad bendruomenininkų organizacijų atstovai jau ne kartą kreipėsi į miesto Tarybą, merą Artūrą Visocką, Administraciją. Savo raštuose bendruomenininkų organizacijų vadovai atkreipė dėmesį į neefektyvią BOT veiklą, išreiškė nepasitenkinimą BOT pirmininko, valdančiosios koalicijos atstovo Sauliaus Stasiūno veikla ir

prašė papildyti BOT sudėtį opozicijos atstovu.

„Racionalus pasiūlymas, bus išnagrinėta. Kažkaip nebuvo atkreiptas dėmesys“, – į J. Bartkaus pasiūlymą atsakė meras A. Visockas, aiškiai parodydamas, kad į bendruomenininkų rašytus raštus net neatkreipė dėmesio.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiaulių aplinkosaugininkai aiškinasi pažeidimus atliekų vežimo srityje



Atliekų vežimo patikras ketinama tęsti.

Aplinkos apsaugos departamentui Šiaulių valdybos pareigūnai kovo 5–12 dienomis Šiauliuose ir Telšių apskrityje vykdė atliekų vežimo patikras. Tikrinti ne tik vietiniai atliekų vežėjai, bet ir atliekų eksportavimas.

Patikrinus dvi eksportuojamų nepavojingųjų atliekų siuntas nustatyta, kad 17,8 tonos po mechaninio atliekų apdorojimo susidariusios plastiko atliekos išvežamos į Vokietiją, o 6,2 tonos nikelio-kadmio plokštelių atliekos išvežamos į Čekiją. Atliekų vežimo siuntoms buvo užpildyti tarptautiniai krovinių transportavimo važtaraščiai ir lydimieji dokumentai, informacija pateikta Vieningoje gaminių, pakuotės ir atliekų apskaitos informacinėje sistemoje. Pažeidimų nenustatyta.

Taip pat buvo patikrinti vietiniai atliekų vežėjai – iš viso 25 fiziniai ir juridiniai asmenys. Nustatyti 4 pažeidimai – atliekų surinkimas ir vežimas buvo vykdomas pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus.

Pažeidėjams surašyti administracinio nusižengimo protokolai, baudos dydis priklauso nuo atliekų kiekio – ji gali siekti nuo įspėjimo iki 4 100 eurų.

Atliekų vežėjus planuojama tikrinti ir toliau. Už atliekų įvežimo ar importo į Lietuvą reikalavimų pažeidimą ir už Aplinkos apsaugos įstatymo pažeidimus atsakingiems asmenims bus rašomi protokolai ir skiriamos nuobaudos. Administracinių nusižengimų kodeksas už pažeidimus numato baudą nuo 30 iki 3 000 eurų. Už LR aplinkos apsaugos įstatymo pažeidimą numatyta nuo 600 iki 1 200 eurų bauda.

„Šiaulių krašto“ inf.

Išrinko konkurso „Deklamuoju Lietuvą“ nugalėtojus

Šiaulių kultūros centras organizavo eilėraščių deklamavimo akciją „Deklamuoju Lietuvą“.

Akciijoje dalyvavo 102 įvairaus amžiaus skaitovai iš skirtingų Lietuvos miestų ir miestelių: Šiaulių, Radviliškio, Kuršėnų, Panevėžio, Alytaus, Varėnos, Babtų (Kauno r.) ir Pagirių (Vilniaus r.).

Vaidzo įrašais buvo dalintasi Šiaulių kultūros centro „Facebook“ paskyroje. Iki kovo 11 dienos vyko ir balsavimas – internautai rinko patinkančius vaidzo įrašus ir labiausiai nusipelnčius akcijos nugalėtojus.

Daugiausiai „patinka“ paspaudimų sulaukė ir akcijos favoritais tapo trys vaidzo įrašai ir jų autoriai.

Pirmąją vietą užėmė Šiaulių lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ ugdytinė Danielė Limontaitė (4 m.), deklamavusi Janinos Degutytės eilėrašį „Gimtinė“ ir surinkusi 2 582 balsus.

Antros vietos nugalėtoja tapo Salomėjos Neries eiles „Senelės pasaka“ deklamavusi Austėja Paciuonaitė (5 m.), surinkusi 1 359 balsus.

Trečiosios vietos laimėtojas – Šiaulių „Dermės“ mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus ugdytinis Tajuš Pilipavičius (6 m.), deklamavęs eilėrašį „O, mano Lietuva Tėvyne...“ ir surinkęs 978 balsus.

Akcijos nugalėtojai bus apdovanojami prizais.

Parengta pagal Šiaulių kultūros centro inf.

Leidinių paroda – Jono Šliūpo jubiliejui

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Kraštotyros skaitykloje veikia spaudinių paroda „Jonui Šliūpui – 160“.

Parodoje eksponuojami bibliotekos fonduose saugomi J. Šliūpo leidiniai bei literatūra apie J. Šliūpo gyvenimą ir veiklą.

J. Šliūpas – gydytojas, medicinos, humanitarinių ir teisės mokslų daktaras, aušrininkas, lietuvių spaudos ir politikos veikėjas, gimė 1861 m. kovo 7 d. Rakandziuose (Gruzdžių valsčius, Šiaulių apskritis).

Paroda Kraštotyros skaitykloje veiks iki birželio 20 dienos.

„Šiaulių krašto“ inf.

Knygomatas papuoštas piešiniu

Knygomatas prie Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Bibliografijos-informacijos, Skaitytojų aptarnavimo skyrių, „Aido“ filialo pasipuošė spalvingu piešiniu.

Pietinės miesto dalies skaitytojai jau įpratę naudotis bibliotekos paslauga – užsakytas knygas atsiimti knygomate bekontaktiniu būdu 24 valandas per parą.

Iš šio knygomato galima pasiimti leidinius užsakytus tik iš „Aido“ filialo, Skaitytojų aptarnavimo skyriaus ir Bibliografijos-informacijos skyrių fondų.

Knygomato veikimo principas labai panašus į siuntų paštomatą: internetu užsisakius knygą, bibliotekos interneto svetainėje knygomatas.smsvb.lt galima pateikti prašymą knygas atsiimti iš knygomato. Bėlieka sulaukti SMS žinutės su kodu, atėjus jį suvesti knygomate ir pasiimti leidinius.

Parengta pagal bibliotekos inf.